
Edición Digital: boletinoficial.corrientes.gob.ar

AÑO CIX - N° 28.449
CORRIENTES, LUNES 17 de ENERO de 2022

Anexo: Extracto de Sucesorios

Sección General
 ................................ Pág: Nº 2Licitaciones

Sección Administrativa
 ........ Pág: Nº 4Decretos Sintetizados .................... Pág: Nº 4Convocatorias



Dr. Pedro Braillard Poccard

Ministro Coordinación y Planificación

Dra. Herminda María Gabur
Ministro Industria, Trabajo y Comercio

 Dr. Buenaventura Duarte
Ministro de Seguridad

Ministro de Desarrollo Social

Dr. Gustavo Adolfo Valdés

Osvaldo Claudio Polich

Dr. Horacio David Ortega

Gustavo Adan Gaya

Dr. Ricardo Alberto Cardozo

 Práxedes Ytatí López

Lic. Sebastián Ariel Slobayen
Ministro de Turismo

Dr. Carlos José Vignolo

Ing. Claudio Horacio Anselmo

C.P. Jorge Antonio Gómez
Ministro de Ciencia y Tecnología

 PAG.  Nº 2

C. P. Miguel Angel Olivieri

Dr. Juan José López Desimoni

Ministro de Salud Pública

Ministra de Educación

Sección General
Licitaciones

DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 91/2021

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la Licitación Pública Nacional la 

siguiente Obra:
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 91/2021
PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos veintiocho millones setecientos 

nueve mil ciento cuarenta y tres con 78/100 ($28.709.143,78), referidos al mes de 

Abril de 2021 y un Plazo de Obra de TRES (3) Meses
PROCESO DE CONTRATACIÓN N° 46/10-0294-LPU21.
OBRA: REPARACIÓN DE MÉNSULAS DE HORMIGÓN DE TRAMOS ISOSTÁTICOS DEL 

PUENTE SOBRE EL RÍO CORRIENTE. Realizar la reparación de las ménsulas de 

hormigón de los tramos isostáticos del puente sobre el Río Corriente en la Ruta 

Nacional N° 12 Km 714,50, las cuales se hallan fisuradas producto del desgaste de 

las placas de apoyo.
GARANTIA DE LA OFERTA: Pesos Doscientos Ochenta y Siete Mil Noventa y uno con 

44/100 ($ 287.091,44).
APERTURA DE OFERTAS: 27 de Enero del 2022 a las 10:00 hs. mediante el sistema 

CONTRAT.AR ( ), Portal Electrónico de Contratación de https://contratar.gob.ar

Obra Pública.
VALOR, DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO Y CONSULTAS: Pesos Cero ($0,00); 

disponibilidad del pliego y consultas, a partir del 27 de Diciembre del 2021 
mediante el sistema CONTRAT.AR ( ), Portal Electrónico de https://contratar.gob.ar

Contratación de Obra Pública.
Arq. Daniel Aníbal Flores - Jefe del 10° Distrito - Corrientes
I: 27/12/21 – V: 17/01/22

Provincia de Corrientes
Ministerio de Hacienda y Finanzas

Licitación  Pública  Nº  05 /21

Exp. Nº 100-00259-2021      APERTURA: 10 de Febrero de 2022                 HORA: 09,00
Autorizado por Decreto Nº 43/21 de fecha 16-12-21                                                            
MOTIVO: CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE SALUD OCUPACIONAL PARA 

FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS DEL SECTOR PUBLICO PROVINCIAL, QUE 

D E P E N D A N  D E L  P O D E R  E J E C U T I V O  P R O V I N C I A L ,  O R G A N I S M O S  

DESCENTRALIZADOS, SEAN AUTOFINANCIADOS O NO,  Y ENTES REGULADORES 

DE SERVICIOS PRIVATIZADOS; PARA PROPENDER A UNA MEJOR CALIDAD DE 

SALUD DE LOS MISMOS Y REDUCIR EL IMPACTO DEL AUSENTISMO LABORAL; POR 

EL TÉRMINO DE VEINTICUATRO (24) MESES CON OPCIÓN A PRÓRROGA POR EL 

TERMINO DE DOCE (12) MESES.
Los sobres conteniendo las ofertas deberán ser presentados en la Contaduría 

General de la Provincia -25 de Mayo N° 902- 1° Piso – Corrientes antes de las 09.00 

horas del día 10/02/2022 las que serán abiertas en presencia de las Autoridades 

correspondientes. En caso de feriado o asueto, se abrirá el día hábil siguiente 

(Reglamento de Contrataciones – art. 18° del Anexo I del Decreto N°3056/ 04).
A fin de ser agregado al expediente original, solicitamos que ese Organismo remita 

a esta Contaduría General (Departamento de Contrataciones), los cinco (5) 

ejemplares de las publicaciones efectuadas, antes del  10 de Febrero de 2022  
INFORMES ADMINISTRATIVOS: Contaduría General de la Provincia sito en la calle 

25 de Mayo Nº 902 – 1º piso – ciudad de Corrientes
INFORMES TECNICOS: Dirección General de Personal, dependiente del Ministerio 

de Hacienda y Finanzas de la Provincia, sito en calle 25 de Mayo 969 1er. piso- 

ciudad de Corrientes.

 Nº 28.449 CORRIENTES, 17 DE ENERO DE 2022

https://contratar.gob.ar/
https://contratar.gob.ar/


 PAG.  Nº 3

horas. FECHA DE APERTURA: 27 de enero de 2022.- 

LUGAR DE APERTURA: Palacio Municipal de San Roque 

(sito en calle Islas Malvinas N°795 de la ciudad de San 

R o q u e ) .  H O R A  D E  A P E R T U R A :  1 2 : 0 0  h o r a s .  

PRESUPUESTO OFICIAL:  Se estableció como 

PRESUPUESTO OFICIAL – PRECIO TOPE (MAXIMO) para la 

adquisición de las maquinarias viales la suma de PESOS 
00VEINTICINCO MILLONES ($25.000.000, ). VENTA DE 

PLIEGOS: Municipalidad de San Roque, oficina de 

Tesorería del Palacio Municipal (sita en calle Islas 

Malvinas N°795 de la ciudad de San Roque). PRECIO DEL 
00PLIEGO: PESOS DOCE MIL QUINIENTOS ($12.500, ). 

I N F O R M E S :  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o  

intendencia@sanroqueciudad.gob.ar. -
 Sr. Raúl Eduardo Hadad- Intendente Municipal
I: 13/01/22 – V: 20/01/22 

Dirección Nacional 
de Vialidad

Licitación Pública Nacional Nº 76/2021

La DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD Llama a la 
Licitación Pública Nacional la siguiente Obra:
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 76/2021
PROCESO DE CONTRATACIÓN N° 46-0251-LPU21.
OBRA: Obras de Seguridad Vial, Señalamiento Horizontal 
con Material Termoplástico, de la Red Vial Nacional en 
los Corredores Viales I-III-VI y IX – Provincias: de Buenos 
Aires (1°), Córdoba, Salta, Jujuy, Santa Fé, Corrientes, 
Misiones, Santiago del Estero y Chaco.
PRESUPUESTO OFICIAL Y PLAZO DE OBRA: Pesos Dos Mil 
Cuarenta y Siete Millones ($ 2.047.000.000,00) referidos 
al mes de Febrero de 2021 y un Plazo de Obra de 
Veinticuatro (24) Meses.
GARANTIA DE LA OFERTA: Pesos Veinte Millones 
Cuatrocientos Setenta Mil ($ 20.470.000,00).
APERTURA DE OFERTAS: 24 de Febrero del 2022 a las 
12:00 hs.  mediante el  s istema CONTRAT.AR 
(https://contratar.gob.ar), Portal Electrónico de 
Contratación de Obra Pública.
VALOR, DISPONIBILIDAD DEL PLIEGO Y CONSULTAS: 
Pesos Cero ($0,00); disponibilidad del pliego y consultas, 
a partir del 14 de Enero del 2022 mediante el sistema 
CONTRAT.AR (https://contratar.gob.ar),  Portal 
Electrónico de Contratación de Obra Pública.
ANTICORRUPCIÓN: Si desea realizar un reclamo o 
denunciar una irregularidad o practica indebida puede 
hacerlo de manera segura y confidencial a la Unidad de 
Ética y Transparencia de la Oficina Anticorrupción con 
sede en esta DNV, contactándose al teléfono +54 011 
4343-8521 interno 8005621/8005885/8005907 (de 
Lunes a Viernes de 9 a 18 hs.) o escribiendo a 
t ransparencia@via l idad.gob.ar .  No dude en 
comunicarse, su aporte nos ayuda a contratar mejor.
Silvana Bardare - Gerencia Ejecutiva de Licitaciones y 
Contrataciones
I: 14/01 V: 03/02

ADQUISICION DE PLIEGOS: Tesorería Gral. de la 

Provincia sito en calle Salta Nº 655 Corrientes o en la 

delegación del Gobierno de la provincia de Corrientes 

en Buenos Aires con domicilio en calle Maipú 271 –Cap. 

Fed. Buenos Aires
VALOR DEL PLIEGO: $ 15.000 (Son Pesos: quince Mil)
PRESUPUESTO OFICIAL: $205.165.000 (Son Pesos: 

doscientos cinco millones ciento sesenta y cinco mil)
INFORMACION ADICIONAL:  www.cgpcorrientes.gov.ar

ó www.corrientes.gov.ar
Departamento de Contrataciones                     
Contaduría General de la Provincia
I:11/01  V: 17/01

Banco de la Nación Argentina
Área Compras y Contrataciones

         Departamento de Inmuebles
         Licitación Pública N° INM 5065

 
Llámese a Licitación Pública N° INM 5065 para la 

ejecución de los trabajos  de Refuncionalización y 

adecuación sanitaria en el edificio sede de la sucursal  

SANTA LUCIA (CTES) 
La fecha de apertura de las propuestas se realizará el 

17/02/2022 a las 13:30 Hs. en el  Área de Compras y 

Contrataciones - Departamento de Inmuebles. 

Bartolomé Mitre 326 - 3º piso oficina 310 – (1036) – 

Capital Federal. 
Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la 

página Web del Banco de la  Nación Argentina 

www.bna.com.ar 
Ante la actual emergencia sanitaria se podrá solicitar el 

p l i e g o  v í a  m a i l  a  l a  c a s i l l a  d e   c o r r e o :  

C O M P R A S Y C O N T R A T A C I O N E S -

CONSTRUCCIONDEOBRAS@BNA.COM.AR  
5 de enero de 2022
Silvia E. Lasalle 
I: 11/01 V: 17/01

Municipalidad de San Roque 
Licitación Pública Nº01/2022 

La Municipalidad de San Roque (Prov. de Corrientes - 

C.U.I.T. N°33-70791028-9), a través de la Resolución 

Nº000064/2022 de fecha 12 de enero de 2022 dictada  

por el Departamento Ejecutivo Municipal, llama a 

LICITACIÓN PUBLICA Nº01/2022 con el objeto de 

proceder a la adquisición de un (1) Camión nuevo de 280 

CV de potencia mínimo con Caja Volcador de 8m3 

montado sobre camión con sistema hidráulico, y la 

adquisición de una (1) retroexcavadora nueva con pala 

cargadora frontal con potencia bruta no menor de 101 al 

volante, con tracción 4x4, con cabina abierta con 

parabrisas frontal y limpiaparabrisas, de acuerdo con el 

Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares a 

su disposición para consulta. PRESENTACION DE LAS 

PROPUESTAS: hasta el día 27 de enero de 2022 a las 10:00 

 Nº 28.449 CORRIENTES, 17 DE ENERO DE 2022

http://www.cgpcorrientes.gov.ar


 PAG.  Nº  4

Convocatorias
2º) Lectura, consideración y aprobación de la Memoria, 

Estado de Situación Patrimonial, Estado de Resultados, 

Estado de Evolución del Patrimonio Neto, Estado de 

Flujo de Efectivo, Cuadros, Anexos y demás 

documentación correspondiente al Ejercicio Económico 

Nº 21, finalizado el 31 de Agosto de 2021. 
3º) Elección y/o renovación de los miembros del 

Directorio por un nuevo periodo. 
4°) Evaluación de gestión del Directorio.
5°)  Asignación de Honorarios al  Directorio.  
Atentamente.
Alejandro Ramon Zaimakis,  Presidente.-
I: 11/01  V: 17/01.-

Global S.A.

GLOBAL S.A., según Acta de Directorio N° 104, de fecha 

16 de Diciembre de 2021, convoca a ASAMBLEA 

GENERAL ORDINARIA de socios, conforme al Art. 15 del 

Estatuto Social, en la sede social de calle Junin 766 2° 

Piso, Corrientes, el día 02 de Febrero de 2022 a las 10:00 

horas en primera convocatoria con quorum, para tratar 

el siguiente ORDEN DEL DIA: 
1º)Designación de dos accionistas presentes para 

suscribir el Acta de
Asamblea. 

Dto.
Nº Fecha Referencia Nº de

Documento Organismo

Esc. N° 962
Esc. N° 687

Coleg  Sec Gdor Virasoro
Esc N° 117

Esc. Tecnica P. Libres
Esc. N° 14 Ctes

Esc Tecnica Saladas
Col Sec -Sauce

Esc. N° 53 - Esquina
Esc  N° 715 - Esquina
Esc. N° 668- P. Libres
Esc. N° 458 - Lavalle
Esc. Norma - Sauce

Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación
Educación

Ana Maria Ortigoza
Marcela Fernanda Rivero

Lucia Aveina Falero
Lilian Estela Gómez
Angel Oscar Layoy
Liliana Ester López
Gladis Olga Borda

Graciela Bibiana Haffner
Patricia Cristina Paniagua

Silvina Laura Lesvignes
Rosa Maria Acosta

Olivia Ramona Ponce
Blanca Beatriz Rodriguez

 

15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021
15/11/2021

2629
2630
2631
2632
2633
2634
2635
2636
2637
2638
2639
2640
2641

Ministerio

11.240.669
18.474.932
14.774.268
20.392.224
12.681.664
13.905.662
14.666.423
17.647.824
18.370.331
24.592.706
4.737.264

16.358.289
16.565.990

Decretos Sintetizados

 Nº 28.449 CORRIENTES, 17 DE ENERO DE 2022


